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Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Godkendt 

  
Ad. 2 Godkendelse af referat 

 Godkendt 

 Opfølgning på sager fra sidste møde: 

o Arbejdsfordeling mellem central og decentralstudievejledning: 

 begge steder, både central og decentral studievejledning, vejleder potentielle 
ansøgere, om henh. adgangskrav/optagelse og om indhold på en uddannelse. 
Dog sendes spørgsmål om uddannelsernes indhold til den decentrale vejleder. 

o Uddannelsesgruppen for BaIT/INF har afholdt møde med studerende på BaIT.  

 De studerende ønsker ikke bliver adskilt i HUM/CS, da det giver en positiv 
synergi at samarbejde. 

 Ønske om at udskifte kurset Æstetik og Effekt.  

 Uddannelsesgruppen vil se på muligheden for at lave ”rene semestre”, så de 
studerende i et semester kun hører til på HUM.  

 I E14 kommer der en ekstra koordinator på BaIT/INF3 fra DAT.  

 Uddannelsesgruppen bedes fremsende notat/information til de studerende. 
(MKA) 

 Derudover blev der afholdt møde d. 28/4 ang. forskellige problemstillinger på 
BaIT/INF uddannelserne – deltagerne var institutledere for hhv. Humanistisk 
Informatik og Datalogi, Skoleleder for SICT samt studienævnsformanden for 
datalogi, formanden for uddannelsesgruppen for BaIT/INF og studienævnets 
HUM-repræsentant. 

o Uddannelsesgruppen for SW/DAT har lavet et udkast til beskrivelsen af forskellen 



 
 
 
 
 

 

mellem SW og DAT uddannelserne. Beskrivelsen sendes til studievejlederne, som kan 
formidle den videre til potentielle studerende.  

o Uddannelsesgruppen for SW/DAT har lavet et revideret udkast til retningslinjer om 
udlandsophold. Institut for Datalogi har et Internationalt Udvalg, som skal inddrages i 
godkendelsesprocessen. 

o Uddannelsesgruppen for SW/DAT har kommenteret de punkter der blev videresendt i 
forbindelse med semesterevaluering E13.  

 DAT/SW1: Kursusmodulet Lineær Algebra (LIAL) kritiseres for manglende 
sammenhæng med projektet. Svar: Hans Hüttel tager initiativ til løsning 

 DAT(IT)7: Studieordningen skal tilpasses forholdene, herunder skal fodnoten i 
kurset Avanceret HCI (aHCI) inkorporeres i beskrivelsen. Studerende fra UCN 
skal hjælpes bedre ind på AAU. Svar: Der er problemer medsammenhængen 
mellem kurser og projekter; dette er et punkt, der skal behandles under 
serviceeftersynet af studieordningerne. Et yderligere problem er 
”samlæsningens ofre”, der oplever skemakonflikter. 

 SWD7: Beskrivelsen af kursusmodulet IP (Introduction to Programming) skal 
revideres. Svar Problemet ser til dels ud til at være hvordan kurset blev 
gennemført. Uddannelsesgruppen ser derfor ikke grund til at revidere 
beskrivelsen. 

o Uddannelsesgruppen har identificeret en række udfordringer, som skal behandles 
yderligere på de kommende møder i gruppen.  

o  

 

 

Ad. 3 Status fra studievejledningen 

 Den decentrale studievejleder informerede om hvad der er kommet af forskelligartede 
henvendelser siden sidste møde. 

 Der kommer sandsynligvis nye studenterstudievejledere, da de nuværende har planer om at 
tage et semester i udlandet i E14. 

 

Ad. 4 Ansøgninger 

 Personsager siden sidste møde blev gennemgået 

 

 Dispensation til praktikophold på MI9 

 Studienævnet har modtaget ansøgning om forhåndsmerit fra en degreestuderende, der 
har flere forskellige forslag til udlandsophold.  

 Efter samtale med kontaktpersonen for Machine Intelligence (MI) er 
ansøgningen dog på dennes anbefaling reduceret til et ønske om at få 
forhåndsgodkendelse af et praktikophold. 

 SN kommentarer:  
Det skal gøres klart hvordan det foreslåede ækvivalerer med læringsmålene på 
det givne semester. 

 Beslutning: Den studerende skal lave en mere konkret ansøgning, hvori det 
tydeliggøres hvordan læringsmålene for semesteret opfyldes af aktiviteterne på 
praktikstedet. Den studerende opfordres kraftigt til at opsøge kursusaktiviteter i det 
lokale akademiske miljø samt følge anbefalingerne fra kontaktpersonen i MI. 
Ansøgningen skal udarbejdes i samarbejde med vejleder for at formulere 
planen/indholdet for opholdet. (MKA) 

 

 Ansøgning om tilskud til projektudgifter 

 Studienævnet har modtaget ansøgning om tilskud til udgifter i forbindelse med 
studenterprojekt. Udstyrsudvalget har bevilget en del af summen; det resterende beløb 
er brugt til køb af website samt visitkort i forbindelse med rekruttering af deltagere til 
projektet. 

 Efter en diskussion om vigtigheden af de to rekrutteringsformer blev det besluttet at 
bevilge penge til køb af hjemmeside, men ikke til trykning af visitkort. 

 De studerende skal mindes om de skal ansøge inden køb (MKA) 



 
 
 
 
 

 

 Beslutning: Studienævnet bevilger penge til køb af website, men udgifterne i 
forbindelse med trykning af visitkort kan ikke bevilges. 

 

 Dispensation til 5. eksamensforsøg 

 Studienævnet har modtaget ansøgning om dispensation til 5. eksamensforsøg i kurset 
Algoritmer og datastrukturer (AD) samt deltagelse i eksamen i kursus på 6. semester. 

 Studienævnets kommentarer:  

 Den studerende er blevet stoppet på 6. semester – men søger om lov til at tage 
eksamen i kurset Videnskabsteori (VIT). Dette godkendes, eftersom den 
studerende har fulgt kurset i F14, og kurset i øvrigt ikke bygger på ikke-
beståede kurser. 

 SN vurderer at handlingsplanen er urealistisk. Disp til 5. eksamensforsøg i AD 
kan kun imødekommes under forudsætning af at der indsendes revideret 
handlingsplan.  

 Beslutning: Studienævnet imødekommer ansøgning om at tage eksamen i 
Videnskabsteori på 6. semester i F14. Ansøgningen om dispensation til 5. 
eksamensforsøg i Algoritmer og datastrukturer kan ikke gives på baggrund af den 
foreliggende handlingsplan, da det er studienævnets vurdering at denne del af 
handlingsplanen er mangelfuld og ikke realistisk. Den studerende bedes derfor 
henvende sig til studievejlederne for at få udarbejdet en revideret handlingsplan; 
herefter vil studienævnet vurdere ansøgningen påny. (MKA) 

 

Ad. 5 Rekvisitioner E14 

 Studienævnet har fået tilsendt rekvisitionerne for E14. 

 Aftalen om ekstra hjælpelærere er ikke udspecificeret, men i lighed med tidligere semestre er 
der mulighed for at anmode om ekstra hjælpelærere til de relevante kurser via UPU. 

 Der er link til PV-aftale og samarbejdsaftale om undervisning i matematik på 1. studieår. 

 Evt. spørgsmål sendes til skolelederen. 

 

Ad. 6 Kvalitetssikring (vejledning af frafaldstruede) 

 Proceduren for vejledning af frafaldstruede er en del af AAU’s samlede kvalitetssikringssystem. 

o I maj 2014 har studieadministrationen trukket listen med ”trafiklys”, hvor de studerende 
inddeles i 4 kategorier jf. dokumentet ”Procedure vedr. vejledning af frafaldstruede”. 

o  

trafiklys antal pct. 

Blå 16 2,50% 

Grøn 534 82,00% 

Gul 38 5,80% 

Rød 63 9,70% 

Total 651 100,00% 

o Studieadministrationen har efterfølgende sendt mail til 35 studerende i den gule 
kategori (>5, men <15 ECTS) og 37 studerende i den røde kategori (<15 ECTS) 

o Studienævnsformanden har i samarbejde med studiesekretær Ulla Øland afholdt 
samtaler med 10 studerende for at udarbejde individuel studieplan. Der vil løbende 
blive afholdt flere møder efterhånden som de studerende henvender sig. 

 Semesterkoordinator for SW/DAT på 1. studieår er ved at tage initiativ til gennemføre samtaler 
med studerende, der allerede på 1. studieår får hængepartier eller på anden vis udviser 
uhensigtsmæssig studieadfærd. 

 

Ad. 7 Fremdriftsreform 

 Studiechefen har fremsendt information ang. hvordan fremdriftsreformen implementeres på 
AAU. Informationen indeholder også et årshjul for behandlingen af hhv. merit og forhåndsmerit. 

 Fra E14 skal alle nyoptagne bachelorstuderende meritbehandles, hvis de har gennemført fag 
på andre videregående uddannelser inden studiestart. Det forventes at være gældende for ca. 

http://www.kvalitetssikring.aau.dk/digitalAssets/69/69071_procedure-vedr.-vejledning-af-frafaldstruede.pdf


 
 
 
 
 

 

20% af de optagne. De studerende skal søge i starten af juli – og skal have en faglig 
meritvurdering inden studiestart. SICT har anmodet om at ansøgningerne sendes til de 
relevante studienævn senest 1/8. – ”Du kan nå det endnu” ansøgninger fremsendes løbende. 

 Studiechefen beder om at studienævnene forbereder sig på dette arbejde. 

o Uddannelsesgrupperne informeres om at der sandsynligvis kommer en del 
henvendelser om meritvurdering fra 1/8-1/9. Det anbefales at lave positiv-lister, hvis 
muligt. (MKA) 

 Der bliver indført obligatorisk tilmelding til eksamen og tilhørende omprøve på 1. studieår 

 Studiestartsprøven bliver ikke relevant for AAU. 

 Emnet sættes på dagsordenen på næste studienævnsmøde for at diskutere og udarbejde en 
handlingsplan. (MKA) 

 

Ad. 8 SICT Strategi  

 Intet nyt  

 

Ad. 9 Fordeling af kompetencer mellem skoleleder og studienævn 

 Studienævnet har modtaget nyt dokument om ansvarsområder for skole og studienævn på 
TEKNAT - fra 30/4. Dokumentet ligger i den fælles folder. 

 Studienævnsformanden har spurgt om SN ikke længere skal godkende af studieordninger? 
Svaret fra Fakultetet er at ”når det er studienævnet, der udarbejder studieordningerne, så er det 
også implicit studienævnet der indstiller dem (hvilket vel indebærer en godkendelse i 
studienævnet). De skal selvfølgelig endeligt godkendes af dekanen. 
Der er således ikke lagt op til en praksisændring. Tværfaglige uddannelser hører til i ét 
studienævn, og det er studienævnet, der er ansvarlig for studieordningen.” 

 

Ad. 10 Meddelelser 

 Som nævnt under Ad.3 har begge studenterstudievejledere planer om at tage et semester i 
udlandet i E14, derfor er der sendt jobopslag ud til de studerende. 

 Semesterbeskrivelser: Nogle institutter starter med at lave beskrivelserne i E14, men på SICT 
venter vi til skabelonerne er på plads. Køreplan for implementering af semester- og 
modulbeskrivelser på SICT klar senest oktober 2014. Arbejdet forventes udført i perioden 
november 2014 - februar 2015 for undervisningen for E15. En del af opgaven vil blive sendt til 
uddannelsesgrupperne.  

 SICT afholder aftagergruppemøde d. 23/5. Fra SN-DAT deltager Tem, Hans, Lone og 
Johannes. Dagsorden: DEA-artiklen ”Gevinst eller gummistempel”, samarbejde med 
virksomhed, ny uddannelse i IT-sikkerhed. 

   

 Ad. 11 Eventuelt 

  Intet 

 


